АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.1 1.2023 № 2-564
г. Верхняя Салда

О признании утратившим силу постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа от 02.11.2023 № 2319 «О запрете

выхода населения на лед водных объектов общего пользования,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, в

период становления ледового покрытия в 2023 году»

В связи с установлением стабильных низких температур, увеличением
толщины ледового покрытия на водных объектах общего пользования до
безопасных величин, в соответствии с Водным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от
27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Свердловской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа
от 02.11.2023 № 2319 «О запрете выхода населения на лед водных объектов
общего пользования, расположенных на территории Верхнесалдинского
городского округа, в период становления ледового покрытия в 2023 году»
признать утратившим силу.

2. Поручить директору МКУ «Управление гражданской защиты
Верхнесалдинского городского округа» А.Н. Морозову снять временные знаки,
запрещающие выход (выезд) на лед.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru